
 

DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA E PATRIMONIO 
Sezione Edilizia 

U.O.Manutenzione Impiantistica 
 
Oggetto: Nomina R.U.P./D.E.C. nell’ambito dell’incarico di verificatore del progetto di fattibilità e progetto esecutivo per la realizzazione di im-

pianti fotovoltaici per la produzione di energia elettrica con autoconsumo ed immissione in rete (scambio sul posto) per i 3 siti 
dell’Università degli Studi di Bari 

 

D.D.G n. 53 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
 

PREMESSO: -  che con D.D.G. n. 515 del 09-05-2023 l’ing. Antonio CECINATI è 
stato, tra l’altro, nominato R.U.P. dell’appalto per la realizzazione di 
impianti fotovoltaici per la produzione di energia elettrica con 
autoconsumo ed immissione in rete (scambio sul posto) per i 
seguenti siti dell’Università degli Studi di Bari: 
1. Campus Universitario di Bari Via Orabona, 4 - 70125 Bari; 
2. Campus Universitario di Valenzano (BA) - S.P. 62 km 3,700; 
3. Dipartimento di Economa - in Bari alla Via Camillo Rosalba; 

 
 

  - che con D.D.D. n. 850/2023 del 22/12/2023 è stato affidato alla 
società di ingegneria I-Mad S.R.L., l’incarico di verificatore del 
progetto di fattibilità e del progetto esecutivo, nell’ambito 
dell’appalto per la realizzazione di impianti fotovoltaici per la 
produzione di energia elettrica con autoconsumo ed immissione in 
rete (scambio sul posto) per i 3 siti dell’Università degli Studi di Bari; 

 
RILEVATA  la necessità di nominare in relazione al suddetto servizio, il R.U.P.-

D.E.C., unitamente ad un supporto amm.vo,  ai sensi dell’art. 15 del 
D.lgs. 36/2023;  

 
INDIVIDUATI i seguenti professionisti:  

 ing. Antonio CECINATI, per ricoprire l’incarico di R.U.P.; 
 geom. Umberto BRUNO, per ricoprire l’incarico di supporto 

amm.vo ed informatico al R.U.P.; 
 
CONSIDERATA  la competenza e la professionalità dei suddetti professionisti; 
 
PRESO ATTO  della dichiarazione resa dai funzionari citati, ai sensi dell’art. 47 del 

D.P.R. n. 445/2000, sulla insussistenza delle cause di incompatibilità 
e di conflitto di interesse; 

 



            
 

                                                                            
 
 

DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA E PATRIMONIO 
Sezione Edilizia 

U.O.Manutenzione Impiantistica 
 
Oggetto: Nomina R.U.P./D.E.C. nell’ambito dell’incarico di verificatore del progetto di fattibilità e progetto esecutivo per la realizzazione di im-

pianti fotovoltaici per la produzione di energia elettrica con autoconsumo ed immissione in rete (scambio sul posto) per i 3 siti 
dell’Università degli Studi di Bari 

 

 
 

SENTITO il parere favorevole dell’ing. Giuditta Bonsegna, Responsabile della 
Sezione Edilizia e dell’avv. Alessandro Quarta, Direttore della 
Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio 

  
 

D E C R E T A 
 

 
Art. 1 

Di nominare Responsabile Unico del Progetto e D.E.C. l’Ing. Antonio CECINATI (cat. D) e 
supporto amm.vo ed informatico al R.U.P. il geom. Umberto BRUNO (cat. B), in relazione 
all’incarico affidato alla società di ingegneria I-MAD s.r.l. di verificatore del progetto di 
fattibilità e del progetto esecutivo per la realizzazione di impianti fotovoltaici per la 
produzione di energia elettrica con autoconsumo ed immissione in rete (scambio sul posto) 
per i seguenti siti dell’Università degli Studi di Bari: 

1. Campus Universitario di Bari Via Orabona, 4 - 70125 Bari; 
2. Campus Universitario di Valenzano (BA) - S.P. 62 km 3,700; 
3. Dipartimento di Economa - in Bari alla Via Camillo Rosalba. 

  

Bari, 17.01.2024 
Il Direttore Generale 

Avv. Gaetano Prudente 

 


